
 

Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta 

saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2014.gada 27.martā                                                                                 24 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Guntis Mačtams         

               Ilva Cērpa                   

                                   Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis 

                                   Aivars Čaklis 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože  

 

Nepiedalās deputāti Andris Jaunsleinis, Andris Vārpiņš 
                                    
Administrācija:  Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                           Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                           Lita Rollande, Nodokļu nodaļas vadītāja 

                           Evita Roģe, projektu koordinatore 

                           Ginta Roderte, Attīstības nodaļas vadītāja 

                           Ilona Stradiņa, Personāla nodaļas vadītāja 

                           Ingrīda Garoza, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

                           Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja 

                           Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

Piedalās:   Edīte Justele, Ventspils reģionālā NVO AC 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  



 2 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 23.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Ventspils novada pašvaldības 2014.gada budžets”  apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā. 

4. Par nolikuma „Konkursa nolikums Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšanai kultūras 

pasākumiem” apstiprināšanai. 

5. Par grozījumiem Ventspils novada domes pirmsskolas izglītības iestāžu nolikumos. 

6. Par Ventspils novada vispārizglītojošo skolu nolikumu apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Projektu, investīciju un būvniecības komisijas sastāvā. 

8. Par atbalstu projektam „Laikmetīgā Jūrkalne 2014”. 

9. Par nolikuma „Nolikums projektu konkursam „Mēs savā novadā-2014” apstiprināšanu. 

10. Par Lilijas Vulas atbrīvošanu no Bāriņtiesas locekļa amata. 

11. Par Bāriņtiesas locekļa pilnvaru atjaunošanu Kristīnei Krilovskai. 

12. Par L.P. zaudējumu atlīdzināšanas pieprasījuma noraidīšanu. 

13. Par aizņēmumu no Valsts kases Piltenes Lielās ielas rekonstrukcijai. 

14. Par dalību EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības stratēģiju 

īstenošana”. 

15. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413.pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

16. Par zemes vienības „***”, Vārves pagastā, iegūšanu Krievijas Federācijas pilsoņa īpašumā. 

17. Par dzīvokļa īpašumam ***, Usmas pagastā, piekrītošā zemesgabala domājamās daļas nodošanu 

S.I.G. īpašumā bez atlīdzības. 

18. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību platību precizēšanu. 

19. Par neapbūvēta zemesgabala  „***”, Ziru pagastā, nodošanu atsavināšanai. 

20. Par atsevišķa apbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, atsavināšanu būvju īpašniekam. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

 

1. Par zemes vienības „***”, Popes pagastā, iegūšanu Indijas Republikas pilsoņa īpašumā. 

2. Par tiesībām iegūt LR nepilsoņa īpašumā zemes vienību „***”, Vārves pagastā zemes vienības 

nodošanu atsavināšanai. 

3. Par neapbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, nodošanu atsavināšanai. 

4. Par atsevišķa apbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, atsavināšanu zemes nomniekam. 

5. Par atsevišķa apbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, atsavināšanu zemes nomniekam. 

6. Par atsevišķa apbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, atsavināšanu zemes nomniekam. 

7. Par Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra saistošo noteikumu precizēšanu. 

8. Par atklātā projektu konkursa nolikuma „Atbalsts Ugāles pagasta Jauniešu centra izveidošanai un 

darbībai” apstiprināšanu. 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Pašvaldības ceļa „Vecā muiža-Sleņģi”  rekonstrukcija 

un autostāvlaukuma izbūve” realizēšanai. 

10. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Pašvaldības ceļa „Vecā muiža-Sleņģi”  rekonstrukcija 

un autostāvlaukuma izbūve” realizēšanai. 

11. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2014.gada 27.marta  domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 



 3 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 23.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Ventspils novada pašvaldības 2014.gada budžets”  apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā. 

4. Par nolikuma „Konkursa nolikums Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšanai kultūras 

pasākumiem” apstiprināšanai. 

5. Par grozījumiem Ventspils novada domes pirmsskolas izglītības iestāžu nolikumos. 

6. Par Ventspils novada vispārizglītojošo skolu nolikumu apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Projektu, investīciju un būvniecības komisijas sastāvā. 

8. Par atbalstu projektam „Laikmetīgā Jūrkalne 2014”. 

9. Par nolikuma „Nolikums projektu konkursam „Mēs savā novadā-2014” apstiprināšanu. 

10. Par Lilijas Vulas atbrīvošanu no Bāriņtiesas locekļa amata. 

11. Par Bāriņtiesas locekļa pilnvaru atjaunošanu Kristīnei Krilovskai. 

12. Par L.P. zaudējumu atlīdzināšanas pieprasījuma noraidīšanu. 

13. Par aizņēmumu no Valsts kases Piltenes Lielās ielas rekonstrukcijai. 

14. Par dalību EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

15. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413.pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

16. Par zemes vienības „***”, Vārves pagastā, iegūšanu Krievijas Federācijas pilsoņa īpašumā. 

17. Par dzīvokļa īpašumam ***, Usmas pagastā, piekrītošā zemesgabala domājamās daļas nodošanu 

S.I.G. īpašumā bez atlīdzības. 

18. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību platību precizēšanu. 

19. Par neapbūvēta zemesgabala  „***”, Ziru pagastā, nodošanu atsavināšanai. 

20. Par atsevišķa apbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, atsavināšanu būvju īpašniekam. 

21. Par zemes vienības „***”, Popes pagastā, iegūšanu Indijas Republikas pilsoņa īpašumā. 

22. Par tiesībām iegūt LR nepilsoņa īpašumā zemes vienību „***”, Vārves pagastā zemes vienības 

nodošanu atsavināšanai. 

23. Par neapbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, nodošanu atsavināšanai. 

24. Par atsevišķa apbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, atsavināšanu zemes nomniekam. 

25. Par atsevišķa apbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, atsavināšanu zemes nomniekam. 

26. Par atsevišķa apbūvēta zemesgabala „***”, Tārgales pagastā, atsavināšanu zemes nomniekam. 

27. Par Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra saistošo noteikumu precizēšanu. 

28. Par atklātā projektu konkursa nolikuma „Atbalsts Ugāles pagasta Jauniešu centra izveidošanai un 

darbībai” apstiprināšanu. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Pašvaldības ceļa „Vecā muiža-Sleņģi”  rekonstrukcija un 

autostāvlaukuma izbūve” realizēšanai. 

30. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Pašvaldības ceļa „Vecā muiža-Sleņģi”  rekonstrukcija un 

autostāvlaukuma izbūve” realizēšanai. 

31. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

 

1.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  

(ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nodokļu nodaļas vadītājai Litai Rollandei. 

L.Rollande  informē par 20 lēmumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par 20 lēmumu projektu. 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 20 lēmumu projektu, deputāti, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, 



 4 

A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegtos 20 lēmumu projektus. 

2. Lēmumi sēdes protokola pielikumā uz – 29 (divdesmit deviņām) lapām. 

 

 

Plkst.10.10  ierodas deputāts Andris Vārpiņš. 

 

2.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS  SAISTOŠO NOTEIKUMU 

„PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014.GADA 23.JANVĀRA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS NR. 1„VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA BUDŽETS” 

APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Garoza) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītājai 

Ingrīdai Garozai. 

I.Garoza  informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

Pamatojoties uz neprezitātēm SIA „FMS”, reģ.nr. 40003734170 MicoStraregy programmā pārejā no 

latiem un eiro, Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumu „Par nekustamo īpašumu un 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Ventspils novada Sociālajam dienestam” un likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus „Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 

23.janvāra Saistošajos noteikumos Nr. 1 „Ventspils novada pašvaldības 2014.gada budžets””, 

saskaņā ar pielikumu (Pielikumā uz 7 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) sagatavot 1.punktā minētos Saistošos noteikumus parakstīšanai. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt šā lēmuma 1.punktā minētos 

saistošos noteikumus pašvaldības mājas lapā internetā www.ventspilsnovads.lv 

4. Šie Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām“ 46.panta noteiktajā kārtībā. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola un saistošo 

noteikumu parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un iepriekš minētos saistošos noteikumus 

Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza un D.Bērziņa), Sabiedrisko attiecību 

speciālistam (D.Veidemanis) un nosūtīt eletroniskā un papīra formātā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai, adrese: Peldu iela 25, Rīga, LV-1494. 

 

3.§ 
PAR GROZĪJUMIEM DARBA SAMAKSAS UN SOCIĀLO GARANTIJU NOLIKUMĀ    

   (ziņo: I.Stradiņa) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Personāla nodaļas vadītājai Ilona Stradiņa. 

I.Stradiņa informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 5 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 27.punktu, Ventspils 

novada domes 2010.gada 25.februāra noteikumiem Nr. 1 „Ventspils novada pašvaldības mantas un 

finanšu resursu izmantošanas noteikumi”, saskaņā ar Ventspils novada domes 12.09.2013. Saistošo 

noteikumu Nr.19 “Ventspils novada pašvaldības nolikums” 110.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Veikt grozījumus 2013.gada 31.janvāra Nolikumā Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības darba 

samaksas un sociālo garantiju nolikums” (protokols Nr.74, 36.§) saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2014.gada 1.aprīlī. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgās izmaiņas šā lēmuma 1.punktā minētajā 

Nolikumā, secīgi iekļaujot grozījumus. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un nolikuma pielikuma kopiju pašvaldības 

izpilddirektoram (D.Valdmanis) un Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 

4.§ 
PAR NOLIKUMA „KONKURSA NOLIKUMS VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

FINANSĒJUMA SAŅEMŠANAI KULTŪRAS PASĀKUMIEM“ APSTIPRINĀŠANU 

        (ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu domes priekšsēdētaja 1.vietniekam G.Mačtamam. 

G.Mačams informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai atbalstītu pašvaldības struktūrvienības, biedrības, sabiedriskās un privātās struktūras, kuras 

darbojas kvalitatīvu, ekonomiski efektīvu kultūras pasākumu organizēšanā Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā un veicinātu Ventspils novada kultūrvides veidošanu, kultūras vērtību 

saglabāšanu, jaunrades attīstīšanu un sabiedrības integrāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2014.gada 20.marta lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt nolikumu „Konkursa nolikums Ventspils novada pašvaldības finansējuma 

saņemšanai kultūras pasākumiem” (pielikums uz  5 lapām). 

 

2. Novada pašvaldības Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu 

parakstīšanai. 

 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 

1.vietniekam G.Mačtamam. 

 



 6 

5. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu 

un iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam Ventspils novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un novada pašvaldības mājas lapā 

www.ventspilsnovads.lv. 

 

5.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA  

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU NOLIKUMOS 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ņemot vērā Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 20.03.2014. 

lēmumā norādīto atzinumu, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. 

un 27. Punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt Ventspils novada domes 2010.gada 25.novembra apstiprinātajā nolikumā Nr.30 

„Ventspils novada Ugāles pirmsskolas izglītības iestādes „Lācītis” nolikums” šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt 11. punktu šādā redakcijā: 

„11. Iestāde īsteno MK noteikumu, ”Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijām”, pielikumā noteiktam paraugam atbilstošu licencētu Pirmsskolas izglītības 

programmu: Vispārīgā pirmsskolas izglītības programma (latviešu) kods 0101 11 11.”; 

1.2. svītrot 21.punktā teksta daļu „48.pantā”; 

1.3. svītrot 25.punktā teksta daļu „Vispārējās izglītības likumu”; 

1.4. svītrot 26.punktā teksta daļu „(Vispārējās izglītības  likuma –12.pants)”; 

1.5. izteikt 29.punktu šādā redakcijā: 

„29. Iestāde saskaņā ar Vispārējās izglītības likumu, Valsts pārvaldes iekārtas likumu, kā arī 

ar šo Nolikumu ir tiesīga pastāvīgi izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus. Tos 

apstiprina Iestādes vadītājs.”; 

1.6. aizstāt 36.punktā teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”; 

1.7. aizstāt 37.punkta teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”. 

2. Izdarīt Ventspils novada domes 2010.gada 25.novembra apstiprinātajā nolikumā Nr.27 

„Ventspils novada Ances pirmsskolas izglītības iestādes „Vālodzīte” nolikums” šādus 

grozījumus: 

2.1. izteikt 11. punktu šādā redakcijā: 

„11. Iestāde īsteno MK noteikumu, ”Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijām”, pielikumā noteiktam paraugam atbilstošu licencētu Pirmsskolas izglītības 

programmu: Vispārīgā pirmsskolas izglītības programma (latviešu) kods 0101 11 11.”; 

2.2. svītrot 21.punktā teksta daļu „48.pantā”; 

2.3. svītrot 25.punktā teksta daļu „Vispārējās izglītības likumu”; 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 7 

2.4. svītrot 26.punktā teksta daļu „(Vispārējās izglītības  likuma –12.pants)”; 

2.5. izteikt 29.punktu šādā redakcijā: 

„29. Iestāde saskaņā ar Vispārējās izglītības likumu, Valsts pārvaldes iekārtas likumu, kā arī 

ar šo Nolikumu ir tiesīga pastāvīgi izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus. Tos 

apstiprina Iestādes vadītājs.”; 

2.6. aizstāt 37.punktā teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”; 

2.7. aizstāt 38.punkta teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”. 

3. Izdarīt Ventspils novada domes 2010.gada 25.novembra apstiprinātajā nolikumā Nr.28 

„Ventspils novada Piltenes pirmsskolas izglītības iestādes „Taurenītis” nolikums” šādus 

grozījumus: 

3.1. izteikt 10. punktu šādā redakcijā: 

„10. Iestāde īsteno MK noteikumu, ”Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijām”, pielikumā noteiktam paraugam atbilstošu licencētu Pirmsskolas izglītības 

programmu: Vispārīgā pirmsskolas izglītības programma (latviešu) kods 0101 11 11.”; 

3.2. svītrot 20.punktā teksta daļu „48.pantā”; 

3.3. svītrot 24.punktā teksta daļu „Vispārējās izglītības likumu”; 

3.4. svītrot 25.punktā teksta daļu „(Vispārējās izglītības  likuma –12.pants)”; 

3.5. izteikt 28.punktu šādā redakcijā: 

„28. Iestāde saskaņā ar Vispārējās izglītības likumu, Valsts pārvaldes iekārtas likumu, kā arī 

ar šo Nolikumu ir tiesīga pastāvīgi izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus. Tos 

apstiprina Iestādes vadītājs.”; 

3.6. aizstāt 35.punktā teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”; 

3.7. aizstāt 36.punkta teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”. 

4. Izdarīt Ventspils novada domes 2010.gada 25.novembra apstiprinātajā nolikumā Nr.29 

„Ventspils novada Popes pirmsskolas izglītības iestādes „Zemenīte” nolikums” šādus 

grozījumus: 

4.1. izteikt 10. punktu šādā redakcijā: 

„10. Iestāde īsteno MK noteikumu, ”Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijām”, pielikumā noteiktam paraugam atbilstošu licencētu Pirmsskolas izglītības 

programmu: Vispārīgā pirmsskolas izglītības programma (latviešu) kods 0101 11 11.”; 

4.2. svītrot 20.punktā teksta daļu „48.pantā”; 

4.3. svītrot 24.punktā teksta daļu „Vispārējās izglītības likumu”; 

4.4. svītrot 25.punktā teksta daļu „(Vispārējās izglītības  likuma –12.pants)”; 

4.5. izteikt 28.punktu šādā redakcijā: 

„28. Iestāde saskaņā ar Vispārējās izglītības likumu, Valsts pārvaldes iekārtas likumu, kā arī 

ar šo Nolikumu ir tiesīga pastāvīgi izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus. Tos 

apstiprina Iestādes vadītājs.”; 

4.6. aizstāt 35.punktā teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”; 

4.7. aizstāt 36.punkta teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”. 

5. Izdarīt Ventspils novada domes 2010.gada 25.novembra apstiprinātajā nolikumā Nr.31 

„Ventspils novada Vārves pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” nolikums” šādus 

grozījumus: 

5.1. izteikt 10. punktu šādā redakcijā: 



 8 

„10. Iestāde īsteno MK noteikumu, ”Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijām”, pielikumā noteiktam paraugam atbilstošu licencētu Pirmsskolas izglītības 

programmu: Vispārīgā pirmsskolas izglītības programma (latviešu) kods 0101 11 11.”; 

5.2. svītrot 18.punktā teksta daļu „48.pantā”; 

5.3. svītrot 22.punktā teksta daļu „Vispārējās izglītības likumu”; 

5.4. izteikt 25.punktu šādā redakcijā: 

„25. Iestāde saskaņā ar Vispārējās izglītības likumu, Valsts pārvaldes iekārtas likumu, kā arī 

ar šo Nolikumu ir tiesīga pastāvīgi izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus. Tos 

apstiprina Iestādes vadītājs.”; 

5.5. aizstāt 34.punktā teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”; 

5.6. aizstāt 35.punkta teksta daļu „Ventspils novada dome” ar vārdu „Dibinātājs”. 

6. Šajā lēmumā minētie grozījumi nolikumos stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

7. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot Ventspils novada pirmsskolas izglītības iestāžu Nolikumu 

konsolidētās redakcijas. 

8. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstus ar nolikumu konsolidētām redakcijām visām Ventspils 

novada pirmsskolas izglītības iestādēm. 

6.§ 
PAR  VENTSPILS NOVADA VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU  NOLIKUMU APSTIPRINĀŠANU  

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ņemot vērā  izdarītos grozījumus Izglītības un Vispārējās izglītības likumā un citos izglītības iestāžu 

darbību regulējošos normatīvajos aktos un ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr.108. “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi”140. punkta nosacījumus, kā arī 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 1. un 8.punktu, 24.pantu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.  Apstiprināt iesniegtos Ventspils novada vispārizglītojošo skolu  Nolikumus jaunā redakcijā: 

1.1. Popes pamatskolas Nolikumu  ( pielikumā uz 8 lapām); 

1.2. Ugāles vidusskolas Nolikumu ( pielikums uz 8 lapām). 

 

2. Uzdot Kancelejai ( E.Ozoliņa)  sagatavot minētos Nolikumus parakstīšanai.  

 

3.  Noteikt, ka šā lēmuma 1. punktā minētie Nolikumi stājas spēkā  ar 2014. gada 1. aprīli. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu ar Nolikumu Popes pamatskolai (L.Vašuka), Ugāles 

vidusskolai ( L.Millere). 
   



 9 

7.§ 
PAR GROZĪJUMIEM PROJEKTU, INVESTĪCIJU UN BŪVNIECĪBAS  

KOMISIJAS SASTĀVĀ 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu priekšsēdētāja vietniekam M.Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2013.gada 11.jūlijā Ventspils novada domes sēdē (protokols Nr.3, 5.§, 1.6.p.) tika pieņemts lēmums 

„Par novada domes komisiju sastāva noteikšanu”, ar kuru apstiprināta Projektu, investīciju un 

būvniecības komisija 6 locekļu sastāvā.  

     Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Ventspils novada domes projektu, investīciju un būvniecības komisijas 

turpmāku nepārtrauktu darbību, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atbrīvot Ventspils novada pašvaldības Attīstības nodaļas projektu vadītāju Kristīni Striku no 

Projektu, investīciju un būvniecības komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

2. Par Projektu, investīciju un būvniecības komisijas locekli iecelt Ventspils novada pašvaldības 

Komunālās nodaļas vadītāju Andri Šlangenu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Uzdot Personāla nodaļas vadītājai (I.Stradiņai) informēt par izmaiņām Ventspils novada domes 

Projektu, investīciju un būvniecības komisijas sastāvā VID Nodokļu pārvaldes Valsts 

amatpersonu datu administrēšanas daļu. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodotšā lēmuma izrakstu Komunālās nodaļas vadītājam A.Šlangenam, Personāla 

nodaļai (I.Stradiņa).  

 

8.§ 
PAR ATBALSTU PROJEKTAM „LAIKMETĪGĀ JŪRKALNE 2014” 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu priekšsēdētāja vietniekam M.Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā, 2014.gada 12.martā, saņemts (reģ.Nr.IN5840) kultūrizglītības centra 

„Riekstiņpļava”, reģistrācijas Nr.40008199110, Alsunga, Alsungas novads, LV-3306, iesniegums 

projekta idejas atbalstam. Projekts iecerēts ar nolūku turpināt pop-up mākslas telpas „jūrK” 2013.gadā 

iesākto urbānās un lauku kultūras tuvināšanās procesu Jūrkalnē. 2014.gadā no 31.maija līdz 

31.augustam plānotās aktivitātes: 3 nekomerciālas mākslas izstādes ar centrālo tēmu „Jūrkalne” un 

mākslas darbnīcas bērniem un pieaugušajiem. 



 10 

    Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar 2011.gads 28.jūlija (protokols Nr.44.; 14.§) Nolikumu Nr.4 

“Par Ventspils novada pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtību nevalstisko organizāciju darbībai” un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt biedrības kultūrizglītības centra „Riekstiņpļava” ieceri 

nekomerciālas mākslas izstādes ar centrālo tēmu „Jūrkalne” un mākslas darbnīcas bērniem un 

pieaugušajiem organizēšana. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu EUR 1 505 (viens tūkstotis pieci simti pieci euro 00 centi), no 

pašvaldības 2014.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) sagatavot līguma projektu ar kultūrizglītības centru 

„Riekstiņpļava”, reģistrācijas Nr.40008199110, par šā lēmuma 2.punktā minētā finansējuma 

piešķiršanu. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) un biedrībai kultūrizglītības centrs ”Riekstiņpļava”, 

Alsunga, Alsungas novads, LV-3306.                                               

                                                                          

9.§ 
PAR NOLIKUMA „NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM „MĒS SAVĀ NOVADĀ - 2014” 

APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu priekšsēdētāja vietniekam M.Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai atbalstītu biedrības, sabiedriskās un privātās struktūras, kuras darbojas kvalitatīvu, ekonomiski 

efektīvu kultūras pasākumu organizēšanā Ventspils novada administratīvajā teritorijā un veicinātu 

Ventspils novada kultūrvides veidošanu, kultūras vērtību saglabāšanu, jaunrades attīstīšanu un 

sabiedrības integrāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komitejas 2014.gada 20.marta lēmumu (protokols Nr.4.; 4.§), Ventspils novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt nolikumu „Nolikums projektu konkursam „Mēs savā novadā”” (pielikums uz  8 

lapām). 

2. Novada pašvaldības Kancelejai (I.Kalenda) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu 

parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Apstiprināt projektu vērtēšanas komisiju sekojošā sastāvā: 

4.1. Māris Dadzis 

4.2. Andris Jaunsleinis 

4.3. Sarmīte Bārzdaine 



 11 

4.4. Andris Vārpiņš 

4.5. Andis Zariņš 

4.6. Vilnis Dzirnieks 

4.7. Artis Fetlers 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

M.Dadzim un Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis). 

6. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam Ventspils novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Ventspils Novadnieks” un novada pašvaldības mājas lapā www.ventspilsnovads.lv. 

 

10.§ 
PAR LILIJAS VULAS ATBRĪVOŠANU NO BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA AMATA 

(ziņo: S.Jurcika) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Bāriņtiesas priekšsēdētājai Sandrai Jurcikai. 

S.Jurcika informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 28.02.2014. ir saņēmusi Kristīnes Krilovskas (personas kods ***) 

iesniegumu ar lūgumu pārtraukt bērna kopšanas atvaļinājumu 2014.gada 31.martā un atjaunot viņu 

Ventspils novada Bāriņtiesas locekļa amatā. 

    Ventspils novada dome izskatot lietas materiālus, konstatē, ka Lilija Vula (personas kods ***) ir 

ievēlēta par Ventspils novada Bāriņtiesas locekli ar Ventspils novada domes 2013.gada 31.janvāra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.74.,26.§) uz laiku līdz Ventspils novada Bāriņtiesas locekles Kristīnes 

Krilovskas grūtniecības, dzemdību un bērna kopšanas atvaļinājuma beigām. 

     Saskaņā ar Kristīnes Krilovskas atjaunošanu Ventspils novada Bāriņtiesas locekļa amatā pēc bērna 

kopšanas atvaļinājuma pārtraukšanas, un bāriņtiesas locekļa pilnvaru atjaunošanu ar 2014.gada 1.aprīli, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, Bāriņtiesu likuma 2.panta 

ceturto daļu, 9.panta pirmo daļu, 10.panta otro daļu, 2006.gada 19.decembra MK noteikumu Nr.1037 

„Bāriņtiesas darbības noteikumi” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Atbrīvot Liliju Vulu (personas kods ***) no Ventspils novada Bāriņtiesas locekļa amata un 

izbeigt bāriņtiesas locekļa pilnvaras ar 2014.gada 31.martu. 

2. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepājā, LV – 3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu: 

Ventspils novada Bāriņtiesai, Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), 

Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Piltenes pilsētas pārvaldei, Lilijai Vulai: adrese: ***. 

 

 

 

 



 12 

11.§ 
PAR BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA PILNVARU ATJAUNOŠANU KRISTĪNEI KRILOVSKAI 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 28.02.2014. ir saņēmusi Kristīnes Krilovskas (personas kods ***) 

iesniegumu ar lūgumu pārtraukt bērna kopšanas atvaļinājumu 2014.gada 31.martā  un atjaunot viņu 

Ventspils novada Bāriņtiesas locekļa amatā. 

    Ventspils novada dome izskatot lietas materiālus, konstatē, ka Kristīne Krilovska ievēlēta par 

Ventspils novada Bāriņtiesas locekli ar Ventspils novada domes 2010.gada 25.novembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.30.,36.§). 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, Bāriņtiesu likuma 

2.panta ceturto daļu, 9.panta pirmo daļu, 10.panta otro daļu, 2006.gada 19.decembra MK noteikumu 

Nr.1037 „Bāriņtiesas darbības noteikumi” 4.punktu, Darba likuma 156.panta otro un ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atjaunot Kristīni Krilovsku (personas kods ***) Ventspils novada Bāriņtiesas locekļa amatā un 

atjaunot viņai bāriņtiesas locekļa pilnvaras ar 2014.gada 1.aprīli. 

2. Noteikt, ka Kristīne Krilovska nodrošina Ventspils novada Bāriņtiesas darbību Piltenes pilsētā 

un pagastā. 

3. Noteikt Ventspils novada Bāriņtiesas loceklei Kristīnei Krilovskai mēnešalgu EUR 658.00 par 

pilnu darba laiku. 

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepājā, LV – 3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu: 

Ventspils novada Bāriņtiesai, Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), 

Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Piltenes pilsētas pārvaldei, Kristīnei Krilovskai, adrese: ***. 

12.§ 
PAR L.P. ZAUDĒJUMU ATLĪDZINĀŠANAS PIEPRASĪJUMA NORAIDĪŠANU 

(ziņo: G.Treigūte) 

 

*** 

13.§ 
PAR AIZŅĒMU NO VALSTS KASES PILTENES LIELĀS IELAS REKONSTRUKCIJAI 

(ziņo:G.Roderte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas vadītājai Gintai Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 13 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2013.gada 22.oktobrī  tika noslēgta Vienošanās  Nr.3DP/3.6.2.1.0/13/IPIA/VRAA/008/021 starp 

Ventspils novada pašvaldību un Valsts reģionālās attīstības aģentūru par Eiropas Savienības fonda 

darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.6. prioritātes „Policentriskā 

attīstība” 3.6.2. pasākuma „Komplekss atbalsts novadu pašvaldību izaugsmes sekmēšanai” 3.6.2.1. 

aktivitātes „Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai attīstībai” projekta „Ceļu un ielu infrastruktūras 

sakārtošana un rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai Ventspils novada Piltenē” īstenošanu. 

Iepirkuma procedūras rezultātā objektā „Lielās ielas seguma rekonstrukcija Piltenes pilsētā, 

Piltenes pagastā, Ventspils novadā (investīcijas projekta „Ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana un 

rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai Ventspils novada Piltenē” 1.kārta)” būvdarbus veiks SIA 

„VARIANTS”  par 986 805,98 EUR (t.sk. PVN), būvuzraudzību SIA „GEO CONSULTANTS” par 

15288.47 EUR (t.sk. PVN) un autoruzraudzību SIA „Projektēšanas birojs MG” par 860.84 EUR (t.sk. 

PVN). Pamatojoties uz Vienošanās Nr. Nr.3DP/3.6.2.1.0/13/IPIA/VRAA/008/021 punktu Nr. 7.4. ir 

saņemts avanss 270 851.28 EUR apmērā. 

Lai varētu nodrošināt veiksmīgu projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā (līdz 20.06.2015.), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases projekta  „Ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana un 

rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai Ventspils novada Piltenē”(Vienošanās Nr. 

Nr.3DP/3.6.2.1.0/13/IPIA/VRAA/008/021)   realizācijas nodrošināšanai EUR 732 104.01 (septiņi 

simti trīsdesmit divi tūkstoši viens simts četri  eiro 01 centu). 

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2015.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomē līdz 2014.gada 15.aprīlim. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā protokola izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 
 

14.§ 
PAR DALĪBU EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

401 PASĀKUMĀ „TERITORIJU ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJU ĪSTENOŠANA” 

(ziņo:E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība ir iesniegusi Ziemeļkurzemes RLP izvērtēšanai projektu „Vides 

labiekārtošana, atpūtas un tirdzniecības vietu iekārtošana Vārves pagastā”, ko plānots īstenot 

Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013.gadam 401 



 14 

pasākuma «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana» 5.1. aktivitātē „Ciematu, kuros veic 

zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība”. Projekta mērķis ir uzlabot Vārves pagasta ciemu 

vides labiekārtojumu, uzstādot informācijas stendus, soliņus, atkritumu urnas un tirdzniecības 

namiņus.  

Pēc atkārtotas iepirkumu procedūras veikšanas, ir noskaidrotas sekojošas projekta izmaksas: 

 

Projektā plānotās kopējās izmaksas (ar PVN) 12 247.23 

Projektā plānotās kopējās izmaksas (bez PVN) 10 121.68 

Lētākais saņemtais piedāvājums (summa bez 

PVN):  

1.daļa – 6700.64 EUR; 

2.daļa – 3456.00 EUR 

10 156.64 

Kopējās plānotās izmaksas (ar PVN) 12 289.53 

Publiskais finansējums 9 109.50 

07.11.2013 piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums 

2 990.08 

Kopējais nepieciešamais pašvaldības 

līdzfinansējums 

3 180.03 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Grozīt Ventspils novada domes Finanšu komitejas 07.11.2013 lēmuma, protokols Nr. 8, 19.§, 

2.punkta daļu „[..] piešķirt līdzfinansējumu LVL 2 101.44 (divi tūkstoši viens simts viens lati 

44 santīmi) [..]”, izsakot to sekojošā redakcijā: „[..] piešķirt līdzfinansējumu EUR 3 180.03 (trīs 

tūkstoši viens simts astoņdesmit euro 03 centi) [..]”. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), Attīstības nodaļai (E.Roģe) un Vārves pagasta pārvaldei (G.Ansone). 

 

15.§ 
PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

413. PASĀKUMĀ “LAUKU EKONOMIKAS DAŽĀDOŠANA UN DZĪVES KVALITĀTES 

VEICINĀŠANA VIETĒJO ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJU ĪSTENOŠANAS TERITORIJĀ” 

(ziņo:E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 24.03.2014 ir saņēmusi biedrības „SK Krauķi” vēstuli, kurā tā informē 

pašvaldību par ieceri īstenot ELFLA līdzfinansētu projektu „Aprīkojuma iegāde amatieru autokrosa 

trases "Krauķi" uzlabošanai Ventspils novada Ugāles pagastā” un lūdz Ventspils novada domi 

piešķirt trūkstošo finansējumu  10% apmērā projekta ieviešanai. 

Ventspils novada dome 2013.gada 25.aprīlī jau piešķīra biedrībai „SK Krauķi” finansējumu 

631.18 LVL apmērā ELFLA līdzfinansēta projekta īstenošanai tā apstiprināšanas gadījumā 

Ziemeļkurzemes RLP – turpmāk LAD (sēdes protokols nr. 79 39.§ 25.04.2013). Finansējuma trūkuma 

dēļ, 23.09.2013 LAD projektu noraidīja, tādēļ novada domes piešķirtais finansējums netika izlietots.  



 15 

Pēc papildus finansējuma piešķiršanas LAD 11.02.2014 informēja biedrību, ka tai ir iespējams 

īstenot projektu, taču par samazinātu finansējumu. Projekts tika apstiprināts 12.03.2014, tam piešķirot 

publisko finansējumu 4727.33 EUR, kas sastāda 90% no kopējām izmaksām.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Grozīt Ventspils novada domes 25.04.2013 lēmuma, sēdes protokols nr. 79 39.§, 2.punkta daļu 

„[..] piešķirt līdzfinansējumu LVL 631.18 (seši simti trīsdesmit viens lati 18 santīmi) no 

2013.gada budžeta projektu līdzfinansēšanai paredzētiem līdzekļiem [..]”, izsakot to sekojošā 

redakcijā: „[..] piešķirt līdzfinansējumu EUR 525.26 (pieci simti divdesmit pieci euro 26 centi) 

no 2014.gada budžeta projektu līdzfinansēšanai paredzētiem līdzekļiem [..]”. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), Attīstības nodaļai (E.Roģe) un biedrībai „SK Krauķi” (Lidotāju iela 22-15, 

Ventspils, LV 3602). 

16.§ 
PAR ZEMES VIENĪBAS „***”, VĀRVES PAGASTĀ,  

IEGŪŠANU KRIEVIJAS FEDERĀCIJAS PILSOŅA ĪPAŠUMĀ  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

 

17.§ 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMAM ***, USMAS PAGASTĀ, PIEKRĪTOŠĀ ZEMESGABALA 

DOMĀJAMĀS DAĻAS NODOŠANU S.I.G. ĪPAŠUMĀ BEZ ATLĪDZĪBAS 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

 

18.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGO ZEMES VIENĪBU  

PLATĪBU PRECIZĒŠANU 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 24.02.2014. ir saņēmusi informāciju no Valsts zemes dienesta (VZD) 

Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils biroja par to, ka pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 98840140319 platība  Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

(NĪVKIS) teksta daļā (0.7 ha) neatbilst tās platībai kadastra kartē (0.89 ha). Līdzīgu neatbilstību 

Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu nodaļa ir konstatējusi arī par pašvaldībai piekritīgo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 98900010491. Atzinumam pievienotas izdrukas (2 gab.) no 

VZD kadastra kartes.  

No sniegtās informācijas un lietā esošiem materiāliem Ventspils novada dome konstatē:  



 16 

1) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98900010491 platība VZD NĪVKIS teksta daļā 

norādīta 12.7ha. Ar Ziru pagasta padomes 10.09.2008. lēmumu, protokols Nr.40, ir noteikta zemes 

vienības piekritība pašvaldībai. Minētā zemes vienība atrodas Ziru pagastā ārpus ciema teritorijas. 

VZD NĪVKIS teksta daļā zemes vienības platība norādīta 12.7 ha, bet no VZD sniegtās informācijas un 

NĪVKIS telpiskajiem datiem (kadastra kartes) konstatēts, ka zemes vienības platība ir aptuveni 15,2 

(piecpadsmit veseli un divas desmitdaļas) ha.  

2) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98840140319, platība VZD NĪVKIS teksta daļā 

norādīta 0.7ha. Ar Ventspils novada domes 30.01.2014. lēmumu, protokols Nr.21, ir noteikta zemes 

vienības piekritība Ventspils novada pašvaldībai. Minētā zemes vienība atrodas Vārves pagastā 

Ventavas ciemā. No VZD sniegtās informācijas un NĪVKIS telpiskajiem datiem (kadastra kartes) 

konstatēts, ka zemes vienības platība ir aptuveni 0,89  ha.  

Augstākminētās zemes vienības var tikt iznomātas novada iedzīvotājiem lauksaimniecības 

vajadzībām un personīgo palīgsaimniecību uzturēšanai. Lai sakārtotu datus par minētajām pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām, ir nepieciešams pieņemt lēmumu par zemes vienību platību 

precizēšanu, kā arī noteikt to platībām atbilstošu lietošanas mērķi.   

Ievērojot augstākminēto, Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

20.03.2014. sēdes atzinumu (protokols Nr.3, 3.§) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu; Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.3.punktu; Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.2. punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98900010491, Ziru pagastā, platību 15,2* ha 

(piecpadsmit veseli un divas desmitdaļas hektāri) un robežas saskaņā ar šī lēmuma grafisko 

pielikumu Nr.1. 

 

2. Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98840140319, Vārves pagastā, platību 0,89* ha 

(astoņdesmit deviņas desmitdaļas hektāri) un robežas saskaņā ar šī lēmuma grafisko pielikumu Nr.2. 

 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībām:  

3.1. ar kadastra apzīmējumu 98900010491, platība 15.2* ha, - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101, 

3.2. ar kadastra apzīmējumu 98840140319, platība 0.89* ha, - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. 

 

4. Lēmumu trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 

4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas nodot 

šī lēmuma izrakstu: 

5.1.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.2.  Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 

 

6. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, 

savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta nosacījumiem. Atbilstoši 

Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, 

uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais 

dokuments.”  
 

*- vairāk vai mazāk - cik izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas. 



 17 

Pielikumā: zemes vienību izvietojuma shēmas (2 gb.) 

 

19.§ 
PAR NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA „***”, ZIRU PAGASTĀ,  

NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 
 

20.§ 
PAR ATSEVIŠĶA APBŪVĒTA ZEMESGABALA  

„***”, TĀRGALES PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU BŪVJU ĪPAŠNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 
 

 

21.§ 
PAR ZEMES VIENĪBAS „***”, POPES PAGASTĀ,  

IEGŪŠANU INDIJAS REPUBLIKAS PILSOŅA ĪPAŠUMĀ  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 
 

22.§ 
PAR TIESĪBĀM IEGŪT LR NEPILSOŅA ĪPAŠUMĀ  

ZEMES VIENĪBU „***” VĀRVES PAGASTĀ, ZEMES VIENĪBAS NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI   

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

23.§ 
PAR NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA „***”, TĀRGALES PAGASTĀ,  

NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

24.§ 
PAR ATSEVIŠĶA APBŪVĒTA ZEMESGABALA „***”, TĀRGALES PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU 

ZEMES NOMNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

1.1.*** 

 

25.§ 
PAR ATSEVIŠĶA APBŪVĒTA ZEMESGABALA „***”, TĀRGALES PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU 

ZEMES NOMNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 

 
*** 

 

26.§ 
PAR ATSEVIŠĶA APBŪVĒTA ZEMESGABALA „***”, TĀRGALES PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU 

BŪVJU ĪPAŠNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 



 18 

 

27.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2014.GADA 27.FEBRUARA SAISTOŠO NOTEIKUMU 

PRECIZĒŠANU 

(ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai G.Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā tika saņemta LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) 13.03.2014. atzinums Nr.18-6/2360 „Par saistošajiem noteikumiem“, kurā 

VARAM norāda, ka ir izvērtējusi Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra saistošos noteikumus 

Nr.3 „Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība” (turpmāk – saistošie noteikumi) un 

izsaka šādus iebildumus: 

1) saistošo noteikumu izdošanas tiesiskais pamatojums papildināms ar Ministru kabineta 

2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu un Ministru 

kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un 

bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās” 27., 30, 31. un 31¹.punktiem; 

2) atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumiem Nr.108 „Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” saistošo noteikumu 1.nodaļas nosaukumam jābūt „Vispārīgie 

jautājumi” nevis „Vispārīgie noteikumi”; 

3) saistošo noteikumu 1.4.apakšpunktā ir minēts termins „pabalsta pieprasītājs”, taču šāds termins 

saistošajos noteikumos tiek lietots reti. Turpretim, saistošajos noteikumos bieži lietots termins 

„klients”, kas saistošo noteikumu I.nodaļā nav minēts, un apzīmējums „persona”, līdz ar ko ir 

jāpārskata saistošo noteikumu redakciju un jānodrošina vienveidīgās terminoloģijas lietošanu visā 

saistošo noteikumu tekstā; 

4) jāprecizē saistošo noteikumu 8.punkts ar atrunu, ka iztikas līdzekļu deklarācija nav jāsniedz, ja 

personai jau ir piešķirts trūcīgās personas statuss, jo tā ir iesniedzama, pretendējot uz attiecīgo statusu; 

5) saskaņā ar normatīvajos aktos (Kredītiestāžu likumā) lietoto terminoloģiju jāprecizē saistošo 

noteikumu 12.punkts, aizvietojot vārdu „bankas” ar vārdu „kredītiestādes”; 

6) saistošajos noteikumos nav jādublē augstāka juridiska spēka normatīvajā aktā noteiktais 

tiesiskais regulējums. Līdz ar to, jāsvītro saistošo noteikumu 15.punktu, jo tas pēc būtības dublē 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 7.pantā ietvertās normas; 

7) sociālajam dienestam ir tiesības atteikt sociālās palīdzības piešķiršanu vai samazināt piešķirtā 

sociālās palīdzības pabalsta apmēru, ja konstatēti Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

37.panta otrajā vai ceturtajā daļā noteiktie nosacījumi. Pašvaldība nevar paplašināt minētajā likumā 

noteikto pilnvarojumu, ka arī nav nepieciešams dublēt Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumā paredzēto tiesisko regulējumu. Līdz ar to jāsvītro saistošo noteikumu 16., 19.punktu un 

27.4.apakšpunktu. Savukārt, trūcīgās personas statusa piešķiršanas nosacījumus reglamentē Ministru 

kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par trūcīgu”; 

8) jāprecizē saistošo noteikumu 24.3., 57.2.apakšpunktu un 43.punktu atbilstoši Invaliditātes 

likuma lietotajai terminoloģijai un aizvietot vārdu „invalīds” ar vārdiem „persona ar invaliditāti” 

attiecīgajā locījumā; 

9) saistošo noteikumu 26.punktā konkrēti jānorāda dokumenti, kādus citus dokumentus jāiesniedz 

personai; 

10) saskaņā ar Civillikuma 2098.panta pirmo daļu ar uzturu, ja nav norunāts citādi, jāsaprot 

ēdiens, miteklis, apģērbs un kopšana, bet, ja uztura saņēmējs ir nepilngadīgs, arī audzināšana un 

skološana obligātoriskās skolās. No minētās likuma normas izriet, ka uztura devējs un uztura ņēmējs 

uztura līgumā var vienoties par līguma priekšmetu, proti, uztura devēja pienākumiem attiecībā pret 



 19 

uztura ņēmēju, un uztura līguma noslēgšana visos gadījumos nenozīmē, ka personai pašvaldības 

sniegtais sociālais pakalpojums vairs nav nepieciešams. Līdz ar to, ja uztura līgumā ir atrunāts, kādi 

tieši ir uztura devēja pienākumi pret uztura ņēmēju, pašvaldībai ir pienākums izvērtēt, vai saskaņā ar 

uztura līgumu persona saņems to pašu palīdzību, ko nodrošināja dzīvokļa pabalsts. Turklāt, liela 

nozīme ir attiecīgo civiltiesisko līgumu noslēgšanas laikam un iespējamajai ietekmei uz sociālās 

palīdzības saņēmēja materiālo stāvokli pabalsta pieprasīšanas brīdī. Analoģiski, pagātnē sniegtā 

piekrišana dzīvokļa privatizācijai uz trešās personas vārda neietekmē pabalsta pieprasītāja stāvokli, un 

pabalsts var tiek pieprasīts, ja persona attiecīgajā dzīvoklī paliek uz tiesiska pamata (piemēram, īres 

līgums ar jauno īpašnieku). Līdz ar to, jāsvītro saistošo noteikumu 27.1. un 27.2.apakšpunkts; 

11) jāaizstāj saistošo noteikumu 27.5.apakšpunktā vārdus „klienta ģimenei” ar vārdiem „pabalsta 

pieprasītājam”, jo ja klients dzīvo viens, viņa ģimenei piederošais nekustāmais īpašums var neietekmēt 

klienta materiālo stāvokli; 

12) jāprecizē saistošo noteikumu 54.punkts, aizstājot vārdu „līdzekļu” ar vārdu „piederumu”, jo 

saskaņā ar Izglītības likuma 60.panta 3¹.daļu valsts un pašvaldību izglītības iestādēs valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijām, pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības valsts standartiem atbilstošas 

mācību literatūras, metodisko līdzekļu, papildu literatūras (uzziņu literatūras) un digitālo mācību 

līdzekļu un resursu (elektronisko izdevumu) iegādi finansē no valsts budžeta līdzekļiem un valsts 

budžeta mērķdotācijām; 

13) Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 115.punkts nosaka, ka noteikumu projektam, ja nepieciešams, raksta 

noslēguma jautājumus. Līdz ar jāprecizē saistošo noteikumu XV.nodaļas nosaukumu. 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka gadījumā, ja saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to 

daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus domes sēdē atbilstoši 

atzinumā norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus, kā arī atkārtoti nosūtīta 

ministrijai. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām“ 45.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Precizēt Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra saistošos noteikumus Nr.3 “Sociālās 

palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība” atbilstoši LR Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 13.03.2014. atzinumam Nr.18-6/2360 „Par 

saistošajiem noteikumiem“  

2. Apstiprināt precizēto Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra saistošo noteikumu Nr.3 

“Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība” redakciju (Pielikumā uz 6 lapām). 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minētos Saistošos noteikumus 

parakstīšanai. 

4. Šā lēmuma 1punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā stājas spēkā  nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas Ventspils novada informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”, nosakot, ka tie 

ir brīvi pieejami Ventspils novada domē, Ventspils novada pilsētas/pagastu pārvaldēs un  novada 

domes mājas lapā internetā. 

5. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) nākamajā dienā pēc lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu parakstīšanas publicēt tos pašvaldības mājas lapā internetā un kārtējā 

pašvaldības informatīvajā izdevumā. 



 20 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt precizētos saistošos noteikumus rakstveidā un 

elektroniskā veidā Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

28.§ 
PAR ATKLĀTA PROJEKTU KONKURSA NOLIKUMA 

„ATBALSTS UGĀLES PAGASTA JAUNIEŠU CENTRA  IZVEIDOŠANAI UN DARBĪBAI” 

APSTIPRINĀŠANU 

     (ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu priekšsēdētāja vietniekam M.Dadzim. 

M.Dadzis  informē par nolikuma projektu. 

Deputāti ierosina nolikuma 20.punktā noteikt, ka komisijas sastāvu izveido ar novada domes 

priekšsēdētāja rīkojumu. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma projektu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Jaunatnes likuma 5.pantu, Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2014.gada 20.marta lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt atklātā projektu konkursa „Atbalsts Ugāles pagasta jauniešu centra izveidošanai un 

darbībai” nolikuma projektu (pielikums uz  3 lapām). 

 

2. Novada pašvaldības Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu 

parakstīšanai. 

 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 

1.vietniekam G.Mačtamam. 

 

5. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) 10 dienu laikā no lēmuma izraksta 

saņemšanas, publicēt Nolikumu Ventspils novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Ventspils Novadnieks” un novada pašvaldības mājas lapā www.ventspilsnovads.lv. 

 

6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam G.Mačtamam. 

 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šī lēmuma izrakstu Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis), novada 

domes priekšsēdētāja 1.vietniekam G.Mačtamam. 

 

29.§ 
PAR  LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PROJEKTA  „PAŠVALDĪBAS CEĻA "VECĀ MUIŽA - 

SLEŅĢI" REKONSTRUKCIJA UN AUTOSTĀVLAUKUMA IZBŪVE“ REALIZĒŠANAI  

(ziņo:E.Roģe) 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 21 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2013.gada 13.septembrī Talsos Zieļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde pieņēma lēmumu 

par projekta „Pašvaldības ceļa "Vecā muiža - Sleņģi" rekonstrukcija un autostāvlaukuma 

izbūve” 13-08-ZL13-Z401101-000003 apstiprināšanu, ko īstenos Ventspils novada pašvaldība.  

Projekta mērķis ir veicināt infrastruktūras kvalitātes uzlabošanu, lai saglabātu apdzīvotību un 

teritorijas pievilcību Ances pagastā. 

Projekta rezultātā iedzīvotāji  iegūs kvalitatīvu ceļu „Vecā muiža – Sleņģi” ar   asfaltbetona 

segumu 896 kvm platībā, kā arī modernu stāvlaukumu un apgriešanās laukumu, kā arī tiks sakopta 

teritorija pašā Ances centrā. Ventspils novada pašvaldība iesaistās projektā ar mērķi uzlabot Ances 

pagasta infrastruktūru, nodrošinot  satiksmes un gājēju drošību un ērtību tiem, kas dodas darbā uz 

zivsaimniecības uzņēmumu Melnsilā, gan arī pārējiem iedzīvotājiem. Pašvaldības ceļš „Vecā muiža - 

Sleņģi” patreiz ir ļoti sliktā kvalitātē, uz tā ir lielas bedres, vietām tas  ir no veca salūzuša asfaltbetona, 

vietām  no grantētā  seguma. Plānots izveidot stāvlaukumu, lai autobuss, kas regulāri ved strādājošos 

šajā maršrutā, katru reizi vienā noteiktā vietā varētu sagaidīt un uzņemt pasažierus. Līdz šim Ances 

pagastā nav neviens tāda veida stāvlaukums. Ar šo projektu būtu atrisināta arī  problēma automašīnu  

novietošanai un piekļuvei pie „Ances muižas”, kas ir vēsturisks tūrisma objekts un arī sabiedriskais 

centrs Ances pagastā.  

Projektā tiek plānotas sekojošas izmaksas: 

 

Izmaksu pozīcija Darbu veicējs Kopējās 

izmaksas, 

EUR, ar PVN 

T.sk. 

attiecināmās, 

EUR 

Publiskais 

finansējums, 

EUR 

Būvdarbi SIA „Talce” 100431,97 69722.07 62749.86 

Būvuzraudzība Aivars Rudzāts 756,25 0 0 

Autoruzraudzība A. Polis - Āboliņš 1138,30 0 0 

 Kopā: 102326,52 69722.07 62749.86 

 

Projekta īstenošanas uzsākšanai ir saņemts avanss 12549.97 euro apmērā. 

 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu projekta ieviešanai autoruzraudzības un būvuzraudzības izmaksu 

segšanai EUR 1894.55 (viens tūkstotis astoņi simti deviņdesmit četri euro 55 centi). 

 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) 

un Attīstības nodaļai (E.Roģe). 
 

30.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „PAŠVALDĪBAS CEĻA "VECĀ MUIŽA - 

SLEŅĢI" REKONSTRUKCIJA UN AUTOSTĀVLAUKUMA IZBŪVE“ REALIZĒŠANAI  

(ziņo:E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 



 22 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2013.gada 13.septembrī Talsos Zieļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde pieņēma lēmumu 

par projekta „Pašvaldības ceļa "Vecā muiža - Sleņģi" rekonstrukcija un autostāvlaukuma 

izbūve” 13-08-ZL13-Z401101-000003 apstiprināšanu, ko īstenos Ventspils novada pašvaldība.  

Projekta mērķis ir veicināt infrastruktūras kvalitātes uzlabošanu, lai saglabātu apdzīvotību un 

teritorijas pievilcību Ances pagastā. 

Projekta rezultātā iedzīvotāji  iegūs kvalitatīvu ceļu „Vecā muiža – Sleņģi” ar   asfaltbetona 

segumu 896 kvm platībā, kā arī modernu stāvlaukumu un apgriešanās laukumu, kā arī tiks sakopta 

teritorija pašā Ances centrā. Ventspils novada pašvaldība iesaistās projektā ar mērķi uzlabot Ances 

pagasta infrastruktūru, nodrošinot  satiksmes un gājēju drošību un ērtību tiem, kas dodas darbā uz 

zivsaimniecības uzņēmumu Melnsilā, gan arī pārējiem iedzīvotājiem. Pašvaldības ceļš „Vecā muiža - 

Sleņģi” patreiz ir ļoti sliktā kvalitātē, uz tā ir lielas bedres, vietām tas  ir no veca salūzuša asfaltbetona, 

vietām  no grantētā  seguma. Plānots izveidot stāvlaukumu, lai autobuss, kas regulāri ved strādājošos 

šajā maršrutā, katru reizi vienā noteiktā vietā varētu sagaidīt un uzņemt pasažierus. Līdz šim Ances 

pagastā nav neviens tāda veida stāvlaukums. Ar šo projektu būtu atrisināta arī  problēma automašīnu  

novietošanai un piekļuvei pie „Ances muižas”, kas ir vēsturisks tūrisma objekts un arī sabiedriskais 

centrs Ances pagastā.  

Projektā tiek plānotas sekojošas izmaksas: 

 

Izmaksu pozīcija Darbu veicējs Kopējās 

izmaksas, 

EUR, ar PVN 

T.sk. 

attiecināmās, 

EUR 

Publiskais 

finansējums, 

EUR 

Būvdarbi SIA „Talce” 100431,97 69722.07 62749.86 

Būvuzraudzība Aivars Rudzāts 756,25 0 0 

Autoruzraudzība B. Polis - Āboliņš 1138,30 0 0 

 Kopā: 102326,52 69722.07 62749.86 

 

Projekta īstenošanas uzsākšanai ir saņemts avanss 12549.97 euro apmērā. 

 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi projekta 

„Pašvaldības ceļa "Vecā muiža - Sleņģi" rekonstrukcija un autostāvlaukuma izbūve” (13-08-

ZL13-Z401101-000003) būvdarbu izmaksu segšanai līdz EUR 88 000 (astoņdesmit astoņi 

tūkstoši euro 00 centu) apmērā. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2015.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I. Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2014.gada 15.aprīlim. 



 23 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (I.Garoza) un Attīstības nodaļai (E.Roģe). 

 

31.§ 
PAR DALĪBU EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

401 pasākumā „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 
(ziņo: E. Roģe ) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 04.11.2013 saņemts Užavas pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu 

līdzfinansēt projektu „Gājēju celiņa Bangas – Buras rekonstrukcija” kuru plānots iesniegt 4. 

projektu konkursa kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 

Latvijā 2007.-2013.gadam 401 pasākuma «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana» 5.1. aktivitātē 

„Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība”.  

Projekts tiks īstenots Ventspils novada Užavas pagasta Užavas ciemā. Projekta mērķis ir pilnveidot 

Užavas pagasta centra infrastruktūru, radīt labiekārtotu vidi ar drošiem celiņiem Užavas ciema centrā. 

Uzlabojot dzīves kvalitāti, saglabāt teritorijas apdzīvotību un pievilcību.  

Pēc atkārtotas iepirkumu procedūras veikšanas, ir noskaidrotas sekojošas projekta izmaksas: 

Projektā plānotās kopējās izmaksas (ar PVN) 5 999.80 

Projektā plānotās kopējās izmaksas (bez PVN) 4 958.51 

Lētākais saņemtais piedāvājums (summa bez 

PVN):  

5 663.28 

Kopējās plānotās izmaksas (ar PVN) 6 852.57 

Publiskais finansējums 4 462.65 

07.11.2013 piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums 

1 537.14 

Kopējais nepieciešamais pašvaldības 

līdzfinansējums 

2 389.92 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Grozīt Ventspils novada domes Finanšu komitejas 07.11.2013 lēmuma, protokols Nr. 8, 7.§, 

2.punkta daļu „[..] piešķirt līdzfinansējumu LVL 1 080.31 (viens tūkstotis astoņdesmit lati 31 

santīmi) [..]”, izsakot to sekojošā redakcijā: „[..] piešķirt līdzfinansējumu EUR 2 389.92 (divi 

tūkstoši trīs simti astoņdesmit deviņi euro 92 centi) [..]”. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Užavas pagasta pārvaldei (L.Erliha - Štranka). 

========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Sēdi slēdz plkst. 11.30 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

               



 24 

                      

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


